
 

 

TUSINDVIS AF DANSKERE GÅR PÅ GADEN FOR AT 
SÆTTE FOKUS PÅ VERDENS VIGTIGE FREMSKRIDT 
 

Flere og flere danskere slukker for nyhederne. 

Mange bliver overvældet af historier om 

katastrofer, krige og klimasammenbrud, der kan 

gøre os triste, usikre og give en følelse af, at der 

ikke er noget at stille op.  

Og der er masser af udfordringer og problemer i 

verden, der kræver, at pressen retter søgelyset 

på dem, så danskerne kan forstå dem.  

Men der findes også mange fremskridt, 

løsninger og udviklinger, der fortjener at komme 

på forsiden. For hver eneste dag arbejder 

mennesker verden over for at skabe bedre liv og 

gøre verden til et bedre sted.  

Derfor går tusindvis af frivillige på gaden i hele Danmark fredag den 8. september for at dele Verdens Bedste 

Nyheders morgenavis ud til danskerne. I år med historier om millioner af små børn der overlever sult og sygdom. 

Om internationalt udviklingssamarbejde, der lykkes. Om mere natur, der bliver beskyttet. 

Verdens Bedste Nyheder har afholdt den årlige, landsdækkende avisuddeling, som vi kalder Verdens Bedste 

Morgen, siden 2010. I år er der mere end 355 uddelingssteder over hele Danmark fordelt på 96 kommuner.  

Omkring 2.400 frivillige deler aviser ud. Herunder tre ministre, 23 folketingsmedlemmer og 22 borgmestre samt 

ti internationale ambassadører. De mange andre frivillige kommer fra skoler og ungdomsuddannelser, 

virksomheder og civilsamfundsorganisationer, som alle ønsker at minde os alle om, at verden er bedre, end vi 

ofte tror. 

Verdens Bedste Nyheder er støttet af Udenrigsministeriet. Realdania har sponsoreret t-shirts og muleposer til 

alle vores frivillige, samt doneret de 150.000 stykker chokolade, vi deler ud sammen med avisen. 

 

Uddelinger i hele landet 

Der er rig mulighed for at besøge en af de frivillige uddelinger for billeder eller reportage: Vi har 355 uddelinger, 

fra Thy til Taastrup og fra Nexø til Nyborg. Se et kort over alle uddelingssteder her.  

Uddelingen foregår over to timer mellem kl. 06:30 og 09:30, men hvert uddelingssted bestemmer selv det 

præcise tidsrum. Hvis du vil vide, hvornår de lokale uddelere i dit område er på gaden, så kontakt os. 

 

Pressekontakt 

Hvis du vil vide mere om eventen eller vil i kontakt med de frivillige uddelere til reportage eller lignende, så 

kontakt engagementskonsulent Maria Grabowski på 21 81 48 40 eller mg@verdensbedstenyheder.dk. Hvis du vil 

sætte et interview op med direktør og chefredaktør Thomas Ravn-Pedersen eller redaktionschef Sophie Rytter 

Skjoldager, så kontakt Anders Seneca Bang på asb@verdensbedstenyheder.dk eller telefon 60 54 25 81. 

 
Vi skal huske at glæde os over løsningerne og 

alt det, der rent faktisk lykkes. Og dele den 

viden med hinanden, hvis vi skal i mål med en 

bæredygtig udvikling. 

- Thomas Ravn-Pedersen, 

 chefredaktør for Verdens Bedste Nyheder 
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